
Definisjoner og begreper 
 

Begrep Forklaring 

Avdelingsvåpen Tunge håndvåpen som håndteres av et lag, for eksempel 12,7 mm. 

A-veiing A-filteret er et standardisert veiefilter for analyse av støy. A-filteret etterligner 
ørets følsomhet ved ulike frekvensbånd. Menneskets øre er mest følsomt i 
området rundt 1000Hz og minst følsomt ved lave frekvenser. A-veiing er 
vanlig å benytte for angivelse av lydnivå fra de fleste støykilder. A-veiing 
brukes normalt i sammenheng med støy fra lette våpen og kjørestøy. 

Bebyggelse med 
støyfølsomt 
bruksformål: 

Boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, skoler og barnehager. 
Lydkravene i byggteknisk forskrift gjelder imidlertid også for andre typer 
bygninger med støyfølsomt bruk som kontorer og overnattingssteder. 
(Samme definisjon som i retningslinjen T-1442/2016). 

C-veiing C-filteret er et standardisert veiefilter for analyse av støy. C-filteret 
etterligner ørets følsomhet ved ulike frekvensområder ved høye lydnivåer (> 
80 dB). C-veiing brukes for høye momentane støynivåer med betydelig 
bassinnhold, for eksempel i forbindelse med tunge våpen og sprengninger. 

Eksponerings-
responskurver 

Kurver som gir sammenhengen mellom plagegrad ved ulike lydnivåer. Disse 
kurvene er kildeavhengige. Disse blir også omtalt som dose-responskurver. 

Fast Tidskonstant på 125 ms, som er vanlig på mange forskjellige kilder. Angis 
som LF. 

Flatbanevåpen Våpen der prosjektilene går i tilnærmet rett bane, og der målet er synlig fra 
skyteposisjonen. Alle lette våpen er eksempler på flatbanevåpen.  

Frekvenser De fleste lyder er sammensatt av mange frekvenser, der hver frekvens kan 
ha ulikt lydnivå. Sprengninger har mer lavfrekvent lyd enn lette våpen. 

Frekvensveiing Veiekurver vekter forskjellige frekvenser i en lyd ulikt. Da kan for eksempel 
lave frekvenser dempes mer enn høye frekvenser. Veiekurver er mye brukt 
for å etterligne ørets oppfattelse av sammensatte lyder. 

Fritidsbolig, angitt 
med bygningstyper 

Fritidsbolig (161 – 163), seterhus (171)  

Gjennomsnittlig 
støynivå 

Angir det energimidlede lydnivået for en angitt tidsperiode. Dette tilsvarer et 
konstant lydnivå i et tidsrom T som gir samme lydenergi som den aktuelle 
lyden som varierer med tiden. Angis med nedsenket skrift Lekv. 

Helårsbolig, angitt 
med bygningstyper 

Enebolig (111 – 113), tomannsbolig (121-124), rekkehus (131 – 136), store 
boligbygg (141 – 146), bygning for bofellesskap (151 – 159) og annen 
boligbygning (199) 

Håndvåpen Egentlig håndholdte våpen, men inkluderer i denne utredningen også 
monterte våpen. Dette gjelder for eksempel ved skyting fra helikopter og fra 
kjøretøy. 

Immisjonsnivå Lydtrykknivået angitt ved et mottakerpunkt. Eksempelvis en grenseverdi for 
støy ved nærmeste bebyggelse. 

Impulse Tidskonstant på 35 ms som tidligere ble brukt på støy fra skytebaner. Angis 
som LI 



Krumbanevåpen Våpen der prosjektilene går i en krummet bane. I denne utredningen er det 
tatt utgangspunkt i 81 mm bombekaster og 155 mm haubitser (artilleri). 

LCE [dB] C-veid lydeksponeringsnivå, normalisert til ett sekund. All lyd fra en 
enkelthendelse over 10 dB under maksimalt støynivå summeres til total 
støydose. 

Lden [dB] A-veiet årsgjennomsnittlig lydnivå for lette våpen med 5 dB ekstra vekt på 
kveldsaktivitet (19-23) og 10 dB ekstra vekt på nattaktivitet (23-07).  

Lette våpen Våpen med ammunisjon med diameter under 20 mm. 

Lp,AF,max [dB] A-veiet maksimalnivå målt med tidskonstant ”Fast” på 125 ms. 

LRden [dB] Omregnet årsgjennomsnittlig lydnivå, som angir total støybelastning for en 
person eller et område. Kommer frem ved å addere ulike støykilder ved 
hjelp av eksponerings-responskurver. Beregnes iht. NS-ISO 1996-1. 

Maksimalt støynivå Høyeste registrerte lydtrykknivå i løpet av en måleperiode, Lmax. 
Måleperioden er i henhold til definisjonen av impulse, fast og slow (se også 
beskrivelse av impulse, fast og slow). 

Mellomkaliber Tunge våpen med ammunisjon med diameter mellom 20 mm og 40 mm. 

Slow Tidskonstant på 1 s som brukes for å bestemme gjennomsnittsnivåer ved 
kontinuerlig fluktuerende lyd. Angis som LS. 

Sprengninger Nedslag fra tunge våpen eller en detonasjon fra en utplassert 
sprengladning. Sprengninger under 50 gram TNT er også sammenlignbart 
med lette våpen. 

Stridsvogn Beltedrevet kampkjøretøy som er utstyrt med kanon for å bekjempe 
pansrede kjøretøy. Også omtalt som tanks. I denne utredningen er det tatt 
utgangspunkt i 120 mm Leopard 2. 

Støy Uønsket lyd 

Støykote En linje gjennom steder med samme støynivå, på tilsvarende måte som 
høydekoter beskriver steder med samme høyde. 

Tunge våpen Våpen med ammunisjon med diameter over 20 mm. 
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